
Contacto

Teléfono 923294720
Correo Electrónico contratacionficus@usal.es

Dirección Postal

Fundación de Investigación del Cáncer Campus Miguel
de Unamuno
(37007) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU2/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2019
a las 14:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato de la Fundación de Investigación del Cancer de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cicancer.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zjqjNFq9GZoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Sondas FISH de hibridación in situ con fluorescencia y cesión de
equipos necesarios para la hibridación, para la Unidad de Citogenética Oncológica de la Fundación
de Investigación del Cáncer de la Universidad de Salamanca

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

CAMPUS MIGUEL DE UNAMUNO, AVD. UNIVERSIDAD DE COIMBRA S/N
(37007) SALAMANCA España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

WERFEN ESPAÑA, S.A.U.
NIF A28114742
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.cicancer.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zjqjNFq9GZoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0f2619c-3690-45b8-bc0e-d845c4a08152


Lugar

SALA JUNTAS DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN
DEL CÁNCER

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2019 a las 11:30 horas

Lugar

SALA JUNTAS DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN
DEL CÁNCER

Dirección Postal

CAMPUS MIGUEL DE UNAMUNO AVD.
UNIVERSIDAD DE COIMBRA S/N
(37007) SALAMANCA España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2019 a las 13:00 horas
Criterios evaluables mediante fórmulas matemáticas

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El licitador cumple todos los requisitos exigidos en el pliego de prescripciones técnicas y obtiene 21.5
puntos en los criterios no evaluables mediante fórmulas y la máxima puntuación en los criterios evaluables mediante
fórmulas.
Fecha del Acuerdo 25/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles, en el plazo de 5 días
naturales

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

SALA JUNTAS DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN
DEL CÁNCER

Dirección Postal

CAMPUS MIGUEL DE UNAMUNO AVD.
UNIVERSIDAD DE COIMBRA S/N
(37007) SALAMANCA España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 09/07/2019 a las 10:00 horas

Lugar

SALA JUNTAS DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN
DEL CÁNCER

Dirección Postal

CAMPUS MIGUEL DE UNAMUNO AVD.
UNIVERSIDAD DE COIMBRA S/N
(37007) SALAMANCA España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/07/2019 a las 11:00 horas
Criterios no evaluables mediante fórmulas
matemáticas

Dirección Postal

CAMPUS MIGUEL DE UNAMUNO AVD.
UNIVERSIDAD DE COIMBRA S/N
(37007) SALAMANCA España

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables mediante fórmulas matemáticas
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TQxsXZ2HXk3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004290815 |  2019-821590 | lun, 29 jul 2019 14:04:06:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151124546241927992466209923415565825718 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TQxsXZ2HXk3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

